Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400191

191

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia da
Primeira Região/Distrito Federal (CRP-01/DF) - (CNPJ nº 37.115.532/0001-84).
CONTRATADA: Otimo Tecnologia EIRELI. (CNPJ: 20.411.148/0001-26). OBJETO: Contratação
de empresa para serviços de edição e produção de imagens para divulgação de eventos do
CRP-01/DF. VALOR: R$596,16 (quinhentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA: 18.10.2021 a 18.10.2022. FUNDAMENTO: LEI nº 14.133, art. 75, II.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 25/2021 - Objeto: Ferramenta para gerenciamento de 6 pré-congressos que
serão realizados na modalidade on-line - Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e CVV Integração e Manutenção de Sistema Ltda - Fund: Lei 8.666/93 -
Dispensa de Licitação 050/21 - Valor do Contrato: R$13.800,00 - Vigência: 28/10/2021 a
27/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 22/2021 - Objeto: Fornecimento e instalação de mobiliário corporativo, para a
reforma da sede do CRP-04/MG. Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região (MG)
e Detto Mobiliário Corporativo Ltda - Fund: Lei 10.520/2002 - Pregão Eletrônico nº 04/2021
- Valor: R$703.324,00 - Vigência: 26/10/2021 a 25/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 15/2021 - Objeto: Prestação de serviço de interpretação simultânea, no
formato virtual, entre o par linguístico: Língua Brasileira de Sinais e Língua Portuguesa.
Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região (MG) e Rosane Lucas de Oliveira
06315938612. Objeto aditado: modo de fornecimento do serviço e forma de
pagamento.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021
O Conselho Regional de Química XII Região, por meio de seu pregoeiro, retifica

a data de realização do pregão eletrônico para contratação de serviço de Link dedicado de
acesso à internet via fibra ótica para a sede do Conselho Regional de Química 12 Região,
e internet banda larga e telefonia fixa para as Delegacias do CRQ-12 em Brasília - DF e
Palmas - TO. A entrega das propostas passa a ser a partir do dia 04/11/2021 no portal de
compras do governo federal, endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br, onde
também ocorrerá a Sessão Pública em 17/11/2021, às 08:30h (horário de Brasília). O Edital
estará disponível também no site: crq12.gov.br.

Goiânia-GO, 3 de novembro de 2021
WILLIAN FERREIRA GOMES

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 073/2021. Contrato nº 004/2021. Contratante: Conselho Regional de Química da
21ª Região. Contratada: ABCP ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CONCURSOS PÚBLICOS, CNPJ:
25.188.388/0001-27. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De
Serviços Técnicos Para Planejamento, Organização E Execução De Seleção Pública
Destinada Ao Preenchimento De Uma Vaga Para O Cargo De Profissional De Fiscalização -

Pfi (Fiscal) E De Uma Vaga Para O Cargo De Profissional De Suporte Técnico - Pst
(Assistente Administrativo), Ambos Do Quadro Permanente De Empregados Do CRQ XXI.
Valor total: R$ 0,00. Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022. Fundamento legal: Art. 26 da Lei
8.666/93. Data da assinatura: 22/10/2021

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes
Comerciais do Paraná - CorePR e a empresa Unimed do Estado do Paraná - Federação
Estadual das Cooperativas Médicas em virtude do procedimento de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do Tipo Menor Global com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente
às determinações constantes na Lei 8666/93. Objeto da Licitação: Contratação de serviços
de organização médica hospitalar, através de contrato coletivo empresarial, ambulatorial +
hospitalar com obstetrícia, acomodações do tipo Enfermaria, abrangência nacional, com
coparticipação de 30% para atendimento na forma de plano de saúde para os
colaboradores do CorePr. Valor total anual estimado do Contrato: R$ 191.8401,19 com
vigência pelo prazo determinado de 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei
8666/93. Data do Contrato: 20 de outubro de 2021, vigência: 03/11/2021 a 02/11/2022.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR /

O Diretor-Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ - CORE-PR, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a homologação do resultado final do concurso público para provimento de vagas
em cargos de nível médio e de nível superior, mais formação de cadastro de reserva do
quadro de pessoal do CORE-PR. O resultado definitivo para os cargos de nível médio e de
nível superior está disponível no endereço eletrônico do Instituto Quadrix:
http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://quadrix.org.br
2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso público fica homologado nesta data.

PAULO CÉSAR NAUIACK
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 926560

Nº Processo: 085. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de Planos ou Seguros Privados de Assistência à Saúde, ainda
denominado Operadora de Plano de Saúde, na forma da resolução nº 1.135/2019 -
CONFERE, devidamente registrado na Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, para
a prestação de serviços de assistência médica sem carência, com cobertura assistencial
médico ambulatorial e hospitalar.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/11/2021 das 08h30
às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Pedro Chaves Barcelos 1079- Bela Vista, - Porto
Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/926560-5-00010-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/11/2021 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso
haja divergências entre o Edital e o sistema Comprasnet, prevalecerão as informações
contidas no Edital..

PAULO HENRIQUE ROCHA DA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/11/2021) 926560-00001-2021NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Processo Administrativo nº 98/2020, o Senhor Sidney Fernandes Gutierrez,
Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São
Paulo - CORE-SP, HOMOLOGOU, em 03/11/2021, o resultado do Pregão Eletrônico nº
05/2021, para a empresa Cooperativa de Transporte dos Condutores Autônomos de
Veículos Rodoviários de São Paulo - COOPERTAX, CNPJ nº 48.549.331/0001-01, item 1, no
valor de R$ 22.999,50, cujo objeto é a contratação de eventual prestação de serviço de
transporte ou intermediação e agenciamento de transporte de passageiros sob demanda,
para atendimento das necessidades de colaboradores a serviço do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado de São Paulo - CORE-SP, no âmbito da Região
metropolitana de São Paulo, autorizando a devida contratação, com arrimo no art. 8º, XIV,
decreto 10.024/19.

MAIKE ANDRÉ MARQUES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 01/2021. CONCEDENTE: Conselho Regional de Serviço Social
12ª Região, CNPJ 76.557.099/0001-99
CONVENENTE: Fundação José Arthur Boiteux, CNPJ 83.472.860/0001-55
Objeto: repasse do valor de R$ 1.000 (um mil reais) para realização do XIII ENCO N T R O
CATARINENSE DE SAÚDE MENTAL. Processo Administrativo 19/2021.
Vigência: 30 dias após a realização da atividade. Signatários: Concedente: Viviana Wachtel
Seleme, Convenente: Orides Mezzaroba Data da assinatura: 18/10/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 12ª Região, CNPJ 76.557.099/0001-99
Contratada: Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços, CNPJ 92.559.830/0001-71
3º Termo Aditivo ao contrato para serviços de gerenciamento, implementação e
administração de auxílios alimentação e refeição, através de cartões com chip eletrônico
de segurança, e respectivas recargas de créditos mensais por meios eletrônicos. Objeto:
prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento: Art 57 da Lei 8666/93.
Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022 Data da assinatura: 26/10/2021

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. CRESS/MG/6ªR/002/2021.
OBJETO RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021,

Contratação de empresa para aquisição de materiais gráficos: Envelopes, Pastas, Boletos,
Banners, folders, Livretos, Boletim, Planner,Envelope Saco Plástico, em atendimento o
CRESS 6ª Região : Onde se lê: "Credenciamento: Dia: 09.11.2021 de 10:00 às 10:30h.
Sessão de Julgamento: Dia: 09.11.2021 às 10:35h"; Leia-se: "Credenciamento: Dia:
10.11.2021 de 10:00 às 10:30h. Sessão de Julgamento: Dia: 10.11.2021 às 10:35h. Retifica-
se a publicação de 27.10.2021, no DOU , seção 3, página 1677, por ter sido publicado com
data incorreta.

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2021.
JEAN CARLOS ROCHA FERNANDES DE BRITO

Pregoeiro.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 4ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: Seguros Sura S/A, inscrita no CNPJ: 33.065.699/0001-27, sediada à Av. das
Nações Unidas, nº 12995 - 4º andar, Brooklin Novo, São Paulo/SP. Cep: 04.587-000.
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços de Seguro de Veículos que entre si celebram-
CRTRRJ4 Região. Origem: Ata de Reunião Extraordinária, 11 de fevereiro de 2021, 1*
Sessão. Processo Administrativo: 006/2021. Dotação Orçamentária: (apoio administrativo e
operacional) 6.2.2.1.1 33.90.39.033-Seguro em Geral. Valor Global do Contrato: RS 1.205,27
no total de 12 meses. Tipo: Dispensa de licitação - de acordo com a Lei 14.133/2021. Data
de assinatura do contrato: 03 de agosto de 2021. Rio de Janeiro, 25/10/2021.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 037/2021 UASG: 927723 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 - Contratante:
Conselho regionais dos Técnicos Industriais do Estado de Minas Gerais - CRT-MG - CNPJ:
32.580.400/0001-00, Contratada: INSTITUTO QUADRIX, CNPJ: 08.412.130/0001-43 - Objeto:
elaboração, organização e realização do processo seletivo - concurso para o CRT-MG.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor: 0,00. Vigência: 21/10/2021 a 21/10/2022 Nilson da
Silva Rocha residente

EXTRATO DE DISTRATO

Processo Nº 004/2019 UASG: 927723 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2019 - Contratante:
Conselho regionais dos Técnicos Industriais do Estado de Minas Gerais - CRT-MG - CNPJ:
32.580.400/0001-00, Contratada: BH JUD ASSESSORIA E COBRANÇA - CNPJ:
22.884.318/0001-15 - Objeto: Prestação de Serviço de Assessoria Jurídica para o CRT-MG.
Nilson da Silva Rocha residente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:20:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial